1
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2023 г. №276
г.Алапаевск

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций,
реализующих основные образовательные программы, за конкретными

территориями населенных пунктов муниципального
образования Алапаевское

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02 ·.сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года № 784 «О
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Rоссийской Федерации от 02.09.2020 г. № 458», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 года № 4 7 «О
Ihlесении · изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458», в целях
обеспечения граждан, проживающих на территории муниципального
образования Алапаевское, территориальной доступностью муниципальных
общеобразовательных организаций, упорядочения комплектования
обучающихся образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, руководствуясь У ставом муниципального образования
№апаевское,
{ i

ПОСТАНОВЛЯЮ: